



KLEKK – ET LEDER- OG DISIPPEL- TRENINGSKURS FOR 15-ÅRINGER

Foto: Sunniva Thorisdottir



KARSTEN DEGNES F. 1977

- Kateket
- Har jobba på Klepp på Jæren siden 2004.
- Gikk på Bibelskolen i Grimstad i 1997/1998.
- Brenner for at ungdom skal bli utrusta og utfordra til å følge Jesus, i tro og gjerning.
- Har vært på utallige mengder med turer, og gleder meg til hver gang!
- Føler seg utrolig privilegert som får jobbe tett innpå fantastiske ungdommer dag etter dag.

PRESENTASJON AV KURS FOR FJORÅRS- KONFIRMANTER

Har du noen gang tenkt: ”Det er dumt at konfirmantene bare er her ett år. Vi skulle definitivt hatt et bra tilbud til de 15-åringene som ønsker å være med et år til!”

Den tanken slo meg ganske raskt da jeg startet som kateket på Klepp i 2004. Jeg prøvde ut litt forskjellige opplegg, men fant kjapt ut at jeg ville ha noe annet. Noe med litt mer Jesus-fokus og litt mindre ”styrereferat-fokus”. Så vi lagde kurset Klekk. Klekk står for ”Konfirmantlederkurs på Klepp”, men kan fint brukes overalt. Klekk er et leder- og disippeltreningskurs for fjorårskonfirmanter. Det varer i ett år, fra juni, rett etter konfirmasjonen og avsluttes i juni, når de avslutter 10. klasse. Trosopplæringsplanene er tydelige på at det er viktig med et godt tilbud til fjorårskonfirmantene, og mange menigheter har det. Personlig mener jeg at alle menigheter bør ha et tilbud til fjorårskonfirmanter. Det er alltid noen som vil være med videre, hvis de bare får et tilbud som er konkurransedyktig for den kostbare tiden deres. Det er uvurderlig at de opplever ledere som virkelig ser dem og bryr seg, og det kan være en stor grunn til at de vil lære mer og oppleve mer.

Når man leser om Klekk, vil noen kanskje reagere på ”disippelordet”. Grunntanken er at vi først og fremst ikke er kalt til å drive en ungdomsklubb, men til å gjøre ungdommer til etterfølgere av Jesus, og deretter kan vi trene dem til å bli ledere. Da kan de igjen bygge nye disipler. Man må ha noe å gi, før man kan gi det videre. Derfor går disippeltrening og ledertrening hånd i hånd på Klekk.

Det finnes ikke noen kjapp løsning for å få et stort antall med på Klekk, men man må jobbe det opp over tid. På Klepp startet vi med sju-åtte stykker, men fra 2009 til 2011 har det vært over 60 påmeldte i starten. Men for all del: Noen få motiverte 15-åring er en kjempebra start!

HVORDAN FÅ FJORÅRSKONFIRMANTER MED PÅ KLEKK?

Jeg tror at man sår hva man høster, så vi sår inn Klekk til konfirman-
tene gjennom hele året. De – og foreldrene – får tidlig høre at dette
konfirmantåret er STARTEN på noe, ikke bare en happening. Vår
visjon er at vi skal bevisstgjøre, berike og bevare verdifulle ungdom-
mer, så de blir helhjerta etterfølgere av Jesus Kristus. Denne visjonen
lever vi ut ved å gi konfirmanter opplevelser som varer. Både opp-
levelsen av å bli sett, opplevelsen av at de er en del av noe større enn
dem selv, og dessuten tuopplevelser som varer livet ut.

Våre ”Klekkere” (deltakerne) er med som miniledere på konfir-
mantturer, Opptursamlinger (konfirmasjonsundervisning) og små-
grupper. De *blir sett* av eldre ledere, *ser* konfirmanter og *lærer* av
sine lederforbilder.

”Klekkerne” er de beste reklameplakatene for Klekk. Når de
snakker om og lever ut Klekk (gjennom bl.a. å legge ut bilder på
Facebook og lignende), jobber vi inn en kultur om at det finnes noe
mer, etter konfirmasjonstiden. Det har stor verdi! Hos oss har kon-
firmantopplegget blitt en teaser for Klekk. Det er DET vi vil ha dem
med på. Det er der vi kan bygge sterkere vennskap, større forståelse,
dypere kunnskap og en levedyktig og livslang tro.

Klekk står for
”Konfirmantlederkurs på
Klepp”, men kan fint brukes
overalt.

Konfirmanter – og foreldrene
– får tidlig høre at dette konfir-
mantåret er STARTEN på noe,
ikke bare en happening

”Klekkerne” er de beste rekla-
meplakatene for Klekk

”HVA SKAL JEG GJØRE OM JEG VIL STARTE MED KLEKK?”

Først vil jeg se på de av konfirmanter mine som jeg *vet* er kristne
og utfordre dem, med en gang. Jeg ville fortalt dem at jeg ønsker å
ha dem med videre og at de skal få være med på masse spennende
og kjekke ting. Jeg ville brukt mye tid med dem, chatta med dem på
Facebook, vist at jeg brydde meg og engasjert meg i livet deres.

Så ville jeg fått med meg to–tre–fire unge voksne (18+) som ville
vært med som veiledere (for på Klekk har vi veiledere, ikke ledere).
Deretter ville jeg brukt tid på å lage et spennende, utfordrende og
relevant opplegg som både er overkommelig å lede og overkommelig
å bli med på. Turer er, og vil alltid være, utrolig viktig. Det er nok det
største trekkplasteret for mange ekskonfirmanter.

Her er grunnprinsippene i Klekk. Lykke til!